
 

 

 

 

 
 

 

Agli atti 

Al sito web – Amministrazione trasparente 

All’albo on line 

 

Oggetto: DECRETO DI INCARICO N. 1 MEMBRo DEL GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO – LINEA 
INTERVENTO B relativo al progetto finanziato con i Fondi dell’Unione europea Piano Nazionale Di 
Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29116 
CUP: B84D23003640006 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i Regolamenti (CE) del 17/12/2013 adottati dal Parlamento Europeo e del Consiglio, 
n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n.1303/2013 recante 
disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, e n.1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE KENNEDY OVEST 3 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.edu.it 

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it 

 

 

http://www.kennedyovest3.edu.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it
Protocollo 0001578 del 08/03/2024



VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14/07/2021; 

VISTA                      la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, e, in particolare, i commi 547 
554, che introduce iniziative per il rafforzamento delle competenze STEM, digitali e di 
innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli scolastici, con particolare attenzione al 
superamento dei divari di genere nell’accesso alle carriere STEM, quali la previsione di iniziative 
formative per docenti dedicate alle discipline scientifiche, tecnologiche, ingegneristiche e 
matematiche (STEM), nonché alle competenze digitali e alle metodologie didattiche innovative, 
alla definizione di linee guida per l'introduzione nel piano triennale dell’offerta formativa delle 
istituzioni scolastiche dell’infanzia, del primo e del secondo ciclo di istruzione e nella 
programmazione educativa dei servizi educative per l’infanzia di azioni dedicate a rafforzare nei 
curricoli lo sviluppo delle competenze matematico-scientifico tecnologiche e digitali, la 
creazione di reti di scuole e di alleanze educative per la promozione dello studio delle discipline 
STEM e delle competenze digitali, nonché per lo sviluppo di una didattica innovativa anche 
mediante la condivisione di buone pratiche, iniziative, anche extrascolastiche, per gli alunni 
della scuola primaria e della scuola secondaria di primo grado volte a stimolare l'apprendimento 
delle discipline STEM e digitali, azioni di informazione, sensibilizzazione e formazione rivolte alle 
famiglie, in particolare in occasione della celebrazione nelle istituzioni scolastiche della Giornata 
internazionale delle donne e delle ragazze nella scienza, per incoraggiare la partecipazione ai 
percorsi di studio nelle discipline STEM, principalmente delle alunne e delle studentesse, 
superando gli stereotipi di genere, la stipulazione di protocolli di intesa con le regioni per il 
riconoscimento di borse di studio per gli studenti che decidono di intraprendere percorsi di 
studio e formazione nelle discipline STEM e nel digitale, nonché iniziative volte a promuovere 
l’acquisizione di competenze STEM e digitali anche all'interno dei percorsi di istruzione per gli 
adulti;  

VISTA                     la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione 
e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del 
Ministero dell’istruzione e del merito; 

 VISTO                   il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il quale sono 
state adottate le linee guida per l’orientamento; 

VISTO                    decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA                       la Nota del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2023, n. 132935, recante Istruzioni 
operative per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO il progetto “Un due tre…stem”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. m_pi.AOOGABMI REGISTRO UFFICIALE .U.0010639 del 
22/01/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa;  

VISTE le deliberazioni di adozione del progetto da parte del Collegio docenti n. 17 del 07.12.2023 e 
del Consiglio di Istituto n. 79 del 21.12.2023; 



VISTA                     la nomina del Dirigente Scolastico a R.u.p. prot n. 827 del 07.02.2024; 

VISTA                  la necessità di individuare n. 5 docenti a tempo indeterminato su posto comune delle Scuole 
primarie per il conferimento di incarico di tutor per l’a.s. 23/24 per  la realizzazione di percorsi 
didattici STEM rivolti agli alunni e alunne delle classi quinte delle Scuole primarie Don Milani – 
Rodari – Montale per un compenso orario di € 34,00 lordo stato  

VISTA                     la determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 1193 del 26.02.2024 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1197 del 26.02.2024; 

RILEVATO che alla scadenza dell’avviso sono pervenute candidature pari al numero dei posti disponibili; 

VISTO                    il verbale di valutazione delle candidature prot. n. 1571 del 08.03.2024 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Affidamento incarico 
 
Di  affidare l’incarico di cui all’oggetto, per massimo 23 ore, alla docente Dioni Annamaria 
 
Art. 2 Orario di servizio e compiti 
 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio e i compiti da svolgere sono quelli 
richiamati nell’avviso in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico 
 
 Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare rendicontazione 
 
Seguirà nomina. 
 
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dr.ssa Paola Buffoli 

 
 

 

 


		2024-03-08T12:43:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




